I A. Die Abtretungsgebiete, die Abstimmungsgebiete und die besetzten Gebiete Deutschlands

Die berufliche Gliederung der Bevolkerung in den abgetretenen Gebieten
nach der Berufszahlung

Bcrufsabtoilungen

und
Berufsgruppen

Gesamtsumme {

Berufsabteilungen:
A. Land- u. Forstwirtsch.

. Industrie, Bergbau... »

. Handel und Verkehr, t
Gastwirtschaft............ \

B
C
D. Lohnarbeit weohs. Art,
E

F. Berufslose........

\
porsonlichoDiensto ... \
/

. Freie Berufe, offent-
lieber Dienst.............. \

Berufsgruppen:
la. Landwirtschaft .

. Borgbau, Hutten*
betrieb.................

IV. Steino und Erden .

V. Metallverarbeitung.

VI. Masehincnindustric  *{
VII. Chemische Industrie .
VIII. Industrie der Leucht- /
Stoffe ubw...........

IX. Textilindustrie . {
X. Papierindustrie . %

XI. Lederindustrie . §
XI1. Holzindustrie .. /I
i

Xl

XIV. Bekleidung....

1. Nahrungs- u. GenuR-
mittelgeworbe A

xVh. BatgsFRirbe Tierzucht *
XWH: Wer%gﬁﬂ'ﬂt&%ﬁlﬁsagd |

XVIY. Kigasitadsche Gewerbe J
X1X. Fabrikanten Fabrikar- |

beit, ohne niih. Bozeich- *
nungd Erworbstétigk. \

XX. Hamlclsgowurbc........ |

XXI.

Versicherungsgeworbe

XXlla. Post- und Eisenbahn- §
b b \

etrieb. ...

XXIlb. Ubriges Vorkohrs- /

gewerbo........ccoceevinenns \

XX111. Gast- und Schankwirt- f

schalt.....cccocovvininnns \

a = Erwerbs-
tatige

b = Angeho-
rige und
Dienende

1) Uber die berufliche Gliedorung

Istpreuion

81 699
7

50 334
44 317
11 035
15 151
6 375
8 491

1177
884

2 602
3357

10 176
5312

48 908
41 882
123
159
392
623
911
1653

51
133

620
943

890
1073

373
577

124
229

59
108
142
123
561
757
125
105

2 023
3457

1348
1811

1943
1826

253
186

2 328
3531

78
84

5

112
148

3 690
4178
27

46
942
2035
831
1355
885
877

WestpreuBBen

o davon Freie

tiberhaupt  gradt panzig
558 514 144 697
071 00S 171 685
278 749 35 533
329 756 40 534
108 879 44 446
179 619 69 178
46 700 21 158
72 070 28 883
11 578 5 917
12 989 5950
44 357 14 648
34 442 12 400
68 251 22 995
42 732 14 080
271 283 33 103
314 121 36 132
1773 636
2380 693
3139 594
7497 1 166
2 554 1200
5 758 2 553
302 165
918 375
6 060 1809
11 930 3157
11 291 5 274
19 763 9 496
10 101 6 052
21 207 12 740
613 423
910 584
711 467
1610 935
477 279
469 212
716 437
S61 483
1 446 542
2091 815
9 659 3 148
18 002 5 606
14 982 5732
21983 7676
18 212 7 099
19 388 5 786
3 539 1711
2684 1088
29 095 10 392
56 088 19 168
1322 747
1221 685
146 115
90 69
207 54
504 113
22 866 11 399
26 561 11 871
651 497
1007 717
10 163 3292
25 250 8 057
4 667 2 870
9930 6 336
8 353 3100
0310 2902

der Provinz
Posen Schlesien
824 424 389 445
1016 543 510 901
465 219 138 031
527 293 121 295
153 206 157 257
277 511 280 520
59 155 27 989
102 909 49 784
11 328 5 324
11 048 4061
49 344 13 250
46 345 18 549
86 172 47 594
51 437 36 692
458 519 133 834
514 081 113 863
2 820 913
4000 J 058
3 366 3 255
7999 6 285
514 29
1213 89
1281 70 074
10 246 149 752
11 896 8 065
30 217 13 281
12 918 12 379
22 568 19 775
8 557 5 021
18 338 8 834
1197 1238
3107 2027
643 394
1776 860
761 3 869
672 3069
807 1629
1091 2125
2 590 891
4204 1429
12 612 5 997
23 809 10 596
24 231 12 226
39 759 15 361
26 882 10 131
32 760 11 696
5 032 1919
4062 1727
41 801 22 441
82 102 38 853
1581 640
1705 700
170 42
195 38
247 301
900 397
28 343 11 896
37535 14 117
767 310
1222 537
15 041 8 390
38394 23183
4 546 2 752
11 754 6 403
10 458 4 641
14 004 6 544

mmungsgebiete vgl. Jahrbuch 1920 8 16ff.

Abgetretene

Schleswig-
Holstein

79 895
SO 017

42 524
38 385
14 567
19 624

7672
12 467
1084
1038
3 963
4295

10 085
4208

36 567
226
289

111
276

535
1253

55
18

1899
1094
1663

912
1171

74
136
38
129
365

384

49
69

251

434
. 418
2197

2 005
3071

2 341
2023

301

5775
182
247
14

41

33
06

3 564
6 420

30

65
1 406
3385

723
1611
1949
1986



